
Změny tarifů jízdného v MHD



Obsah prezentace

 Porovnání cen ročního jízdného u dětí v rámci 
měst ve Sdružení dopravních podniků ČR

 Porovnání cen ročního jízdného u seniorů v rámci 
měst ve Sdružení dopravních podniků ČR

 Návrh změn ceny ročního jízdného pro kategorie 
dětí 6 – 14 let a 65+

 Vyčíslení dopadů případných změn na hospodářský 
výsledek DPMJ



Porovnání cen ročního 
jízdného u dětí

 Zdroj dat: 

 Výroční zpráva sdružení Dopravních podniků za rok 2019

 Webové stránky jednotlivých DP

 V kategorii 6-14 je roční jízdné MHD v Jihlavě 

 Druhé nejdražší v rámci ČR!!!

 O 87 % dražší než průměrná cena

 V kategorii 15-26 je roční jízdné MHD v Jihlavě 

 Šesté nejdražší v rámci ČR!!!

 O 45 % dražší než průměrná cena



Porovnání cen ročního 
jízdného u dětí



Porovnání cen ročního 
jízdného u seniorů

 Zdroj dat: 

 Výroční zpráva sdružení Dopravních podniků za rok 2019

 Webové stránky jednotlivých DP

 V kategorii 65-69 je roční jízdné MHD v Jihlavě 

 O 82 % levnější než průměrná cena 

 Pro srovnání u dětí o 87 % dražší než průměrná cena

 Pro srovnání u studentů o 45 % dražší než průměrná cena

 V kategorii 70 + je roční jízdné MHD v Jihlavě 

 O 48 % levnější než průměrná cena 



Porovnání cen ročního 
jízdného u dětí



Návrh změn ceny ročního jízdného 
pro kategorii dětí 6 – 14 let

 Roční jízdné pro děti 6 – 14 let nově 730 Kč

 Cena 2 Kč/den

 Dnes 5,13 Kč/den (1 875 Kč/rok)

 O 27 % levnější než průměrná cena

 Dnes o 87 % dražší je průměrná cena



Návrh změn ceny ročního jízdného 
pro kategorii studentů 15 - 26 let

 Beze změny tj. 1 875 Kč/rok

 5,13 Kč/den

 O 45 % dražší než je průměrná cena



Návrh změn ceny ročního jízdného 
pro 65 +

 Roční jízdné 365 Kč

 Cena 1 Kč/den

 Dnes 0,33 Kč/den

 V kategorii 65 - 69

 O 46 % levnější než průměrná cena

 Dnes o 85 % levnější než průměrná cena

 V kategorii 70 +

 O 59 % dražší než průměrná cena

 Dnes o 48 % levnější než průměrná cena



Vyčíslení dopadů případných změn 
na hospodářský výsledek DPMJ



Změny tarifů jízdného v MHD

Děkujeme za pozornost


